
1 
 

Patvirtinta 

Vilniaus dailės akademijos senato 

2023 m. kovo 15 d. nutarimu Nr. S-2023-1/5 

 

 

VILNIAUS DAILĖS AKADEMIJOS 

TARYBOS RINKIMŲ TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus dailės akademijos tarybos rinkimų tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

Vilniaus dailės akademijos (toliau – VDA, Akademija) tarybos (toliau – Taryba) sudarymo pagal 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymą tvarką ir procedūrą. 

2. Tarybos narių rinkimai grindžiami sąžiningumo, nešališkumo, objektyvumo, teisėtumo, 

lygaus lyčių atstovavimo, viešumo ir skaidrumo principais. 

3. Apraše naudojamos sąvokos: 

3.1. Akademinė bendruomenė – VDA studentai, dėstytojai, mokslo darbuotojai, kiti tyrėjai 

ir profesoriai emeritai, mokslininkai emeritai ir kiti darbuotojai, tiesiogiai dalyvaujantys mokslo ir 

(ar) studijų veikloje1. 

3.2. Centrinė rinkimų komisija – Tarybos rinkimus organizuojanti ir vykdanti komisija.  

3.3. Padalinio rinkimų komisija – Tarybos rinkimus kamieniniame akademiniame 

padalinyje2 organizuojanti komisija (toliau, kai kalbama apie visų kamieninių padalinių rinkimų 

komisijas, – Padalinių rinkimų komisijos).  

3.4. Nepriekaištinga reputacija – nepriekaištingos reputacijos laikomas asmuo, kuris atitinka 

šiuos kriterijus: 1) jo elgesys atitinka akademinės etikos vertybes – akademinio sąžiningumo, 

intelektinės nuosavybės apsaugos principus; 2) nėra įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas 

padaręs nusikalstamą veiką; 3) nebuvo atleistas iš tarnybos ar darbo už drausmės pažeidimus; 4) 

nepiktnaudžiauja alkoholiu, nevartoja narkotikų, psichotropinių ar toksinių medžiagų.  

3.5. VDA personalas – Akademijos dėstytojai, mokslo darbuotojai, administracija ir kiti 

darbuotojai.  

                                                           
1 Šiais darbuotojais laikomi asmenys, kurie Akademijoje dirba darbą, kuris pagal pareigybes laikomas pedagoginiu ir tie, 

kurie vykdo meno ir/ar mokslo veiklą, ir Akademijoje teikia metines Akademinio personalo veiklos ataskaitas už šią veiklą.  
2 Iš viso sudaromos 4 (keturios) Padalinių rinkimų komisijos: Vilniaus fakulteto, Kauno fakulteto, Klaipėdos ir Telšių fakulteto 

kartu (viena bendra komisija) ir Dailėtyros instituto.  



2 
 

II. TARYBOS SUDĖTIS 

 

4. Taryba sudaroma iš 9 (devynių) narių: 

4.1. 1 (vieną) Tarybos narį skiria VDA studentų atstovybė (toliau – Studentų atstovybė, SA) 

iš savo narių SA nustatyta tvarka;  

4.2. 4 (keturis) Tarybos narius, nepriklausančius VDA personalui ir studentams („narius iš 

išorės“), renka Akademinė bendruomenė ir Studentų atstovybė: 

4.2.1. iš jų 3 (tris) narius viešo konkurso būdu renka Akademinė bendruomenė, išskyrus 

studentus, šiame Apraše nustatyta tvarka; 

4.2.2. 1 (vieną) narį iš VDA absolventų renka Studentų atstovybė jos nustatyta tvarka.  

4.3. 4 (keturis) Tarybos narius, priklausančius VDA personalui, renka Akademinė 

bendruomenė, išskyrus studentus, šiame Apraše nustatyta tvarka. 

Taryba 

9 (devyni) nariai 

Studentų 

atstovybės 

atstovas 

Asmenys, nepriklausantys VDA personalui ir 

studentams („nariai iš išorės“) 

Asmenys, priklausantys VDA 

personalui 

1 (vienas) narys 

– skiriamas ir 

atšaukiamas 

Studentų 

atstovybės iš 

savo narių SA 

nustatyta tvarka 

3 (trys) nariai – 

renkami Akademinės 

bendruomenės, 

išskyrus studentus, 

viešo konkurso būdu 

1 (vienas) narys – 

renkamas Studentų 

atstovybės iš VDA 

absolventų SA 

nustatyta tvarka 

4 (keturi) nariai – renkami 

Akademinės bendruomenės, 

išskyrus studentus 

 

III. REIKALAVIMAI KANDIDATAMS Į TARYBOS NARIUS 

 

5. Tarybos nariu gali būti nepriekaištingos reputacijos asmuo, turintis žinių bei gebėjimų, 

galinčių padėti siekti Akademijos strateginių tikslų ir įgyvendinti jos misiją. Konkretūs reikalavimai 

kandidatams į Tarybos narius ir dokumentai, pagrindžiantys atitiktį reikalavimams, nustatomi, 



3 
 

atsižvelgiant į šiame Aprašo skyriuje nustatytus reikalavimus Tarybos nariams, ir nurodomi apie 

rinkimus skelbiamoje informacijoje.  

6. Viešame konkurse į Tarybos narius gali dalyvauti asmenys, atitinkantys Aprašo 5 punkte 

nustatytus reikalavimus ir einantys atsakingas pareigas viešosios veiklos ar verslo srityse.  

7. Tarybos nariais negali būti: 

7.1. Respublikos Prezidentas, Europos Parlamento nariai, Seimo ir Vyriausybės nariai, 

Savivaldybių merai ir Savivaldybių tarybų nariai, politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojai; 

7.2. VDA darbuotojai, tiesiogiai pavaldūs Rektoriui (Prorektoriai, Rektoriaus pavaduotojai); 

7.3. Senato nariai; 

7.4. įstaigų, įmonių ar organizacijų, kuriose Akademija visuotiniame dalyvių susirinkime turi 

ne mažiau kaip 50 procentų visų juridinio asmens dalyvių balsų, vadovai ir jų pavaduotojai.  

8. Viešame konkurse į Tarybos narius negali dalyvauti kandidatai, paskutinius 3 metus dirbę 

Akademijoje.  

9. Tarybos nariu tas pats asmuo gali būti ne ilgiau kaip 2 kadencijas iš eilės. 

 

IV. TARYBOS RINKIMŲ KOMISIJOS  

10. Tarybos narių rinkimus organizuoja Centrinė rinkimų komisija. Centrinę rinkimų komisiją 

sudaro 5 nariai. Centrinės rinkimų komisijos narius, po 1 iš Vilniaus, Kauno, Telšių – Klaipėdos 

fakultetų3, Dailėtyros instituto ir 1 narį iš centrinės administracijos, Rektoriaus teikimu tvirtina 

Senatas ne vėliau kaip iki birželio 1 d. Komisija iš savo narių išsirenka Centrinės rinkimų komisijos 

pirmininką ir sekretorių. Centrinė rinkimų komisija koordinuoja Padalinių rinkimų komisijų veiklą 

ir atlieka kitas funkcijas, nustatytas šiame Apraše.  

11. Kamieniniuose akademiniuose padaliniuose Tarybos narių rinkimus, vadovaujantis šiuo 

Aprašu, organizuoja Padalinių rinkimų komisijos, kurių sudėtį tvirtina kamieninio akademinio 

padalinio vadovas4. Padalinio rinkimų komisija sudaroma iš 3 narių – kamieninio akademinio 

padalinio administracijos darbuotojų – ne vėliau kaip iki birželio 1 d. Padalinio rinkimų komisija iš 

savo narių išsirenka Padalinio rinkimų komisijos pirmininką ir sekretorių.  

 

                                                           
3 Iš Telšių ir Klaipėdos fakultetų teikiamas 1 (vienas) narys.  
4 Klaipėdos ir Telšių fakultetuose rinkimų komisijų sudėtį: 2 (du) narius iš Telšių fakulteto ir 1 (vieną) narį iš Klaipėdos 

fakulteto, tvirtina Telšių fakulteto dekanas. 



4 
 

V. TARYBOS RINKIMŲ ORGANIZAVIMAS 

 

12. Tarybos rinkimų (toliau – rinkimai) pradžią skelbia Centrinės rinkimų komisijos 

pirmininkas VDA interneto svetainėje ne vėliau kaip prieš 2 mėnesius iki rinkimų dienos. Rinkimai 

turi vykti ne vėliau kaip 2 mėnesiai iki esamos Tarybos kadencijos pabaigos. Apie konkrečią 

rinkimų datą, laiką ir vietą yra skelbiama VDA tinklapyje ir pranešama el. paštu ne vėliau kaip 2 

savaites iki rinkimų dienos. 

13. Tarybos nariai, renkami Studentų atstovybės: 

13.1. Studentų atstovybė iš savo narių skiria 1 (vieną) Tarybos narį SA nustatyta tvarka. Taip 

pat Studentų atstovybė savo nustatyta tvarka renka 1 (vieną) Tarybos narį iš VDA absolventų. Apie 

paskirtą ir išrinktą Tarybos narį Studentų atstovybė informuoja Centrinės rinkimų komisijos 

pirmininką ne vėliau kaip iki rinkimų padaliniuose dienos. 

14. Tarybos nariai, renkami viešo konkurso būdu:  

14.1. Informaciją apie viešą konkursą Tarybos nario vietai užimti (sąlygas, kandidatų 

dokumentų teikimo terminą, kitą informaciją) VDA interneto svetainėje ir žiniasklaidoje Centrinės 

rinkimų komisijos pirmininkas skelbia ne vėliau kaip prieš du mėnesius iki rinkimų dienos.  

14.2. 3 (trys) Tarybos nariai, nepriklausantys VDA personalui ir studentams, renkami iš 

kandidatų po vieną iš atstovaujančių 3 skirtingoms interesų sritims: 

14.2.1. Švietimas/aukštasis mokslas; 

14.2.2. Menas/kultūra; 

14.2.3. Verslas.  

14.3. Kandidatai Centrinei rinkimų komisijai privalo pateikti: 1) prašymą (Priedas Nr. 1); 2) 

gyvenimo aprašymą (CV); 3) motyvacinį laišką, kuriame išdėstytų savo viziją, kaip ketina padėti 

siekti Akademijos strateginių tikslų ir įgyvendinti jos misiją; 4) išsilavinimą patvirtinančių 

dokumentų kopijas; 5) asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; 6) sutikimą tvarkyti 

asmens duomenis (Priedas Nr. 2); 7) kitus dokumentus, numatytus viešo konkurso sąlygose. Jeigu 

kandidatu į Tarybą yra Aprašo 7 punkte nurodytas pareigas einantis asmuo, kartu su rinkimų 

komisijai pateikiamais dokumentais jis privalo pateikti pasižadėjimą atsistatydinti iš Aprašo 7 

punkte nurodytų pareigų, jeigu bus išrinktas į Tarybą. Teikiant šiame Aprašo punkte numatytus 

dokumentus elektroninio ryšio priemonėmis, dokumentai turi būti pasirašyti/patvirtinti elektoriniu 

parašu. 



5 
 

14.4. Centrinės rinkimų komisijos sekretorius registruoja kandidatus, sudaro jų registracijos 

sąrašą ir jį pateikia Centrinei rinkimų komisijai. 

14.5. Kandidatų atitiktį keliamiems reikalavimams atlieka Centrinė rinkimų komisija. Esant 

abejonių dėl kandidatų atitikties keliamiems reikalavimams, Centrinė rinkimų komisija 

konsultuojasi su kompetentingais administracijos padaliniais. Nustačius, kad kandidatas neatitinka 

keliamų reikalavimų, jis netenka teisės toliau dalyvauti rinkimuose. 

14.6. Centrinė rinkimų komisija, patikrinusi kandidatų atitiktį keliamiems reikalavimams, 

sudaro kandidatų iš išorės sąrašą, pagal Aprašo 14.2.1 – 14.2.3 punktuose nurodytas 3 skirtingas 

interesų sritis ir atsižvelgdama į Aprašo 2 punkte įtvirtintą lygaus lyčių atstovavimo principą. 

Parengtą kandidatų iš išorės sąrašą Centrinė rinkimų komisija perduoda Padalinių rinkimų 

komisijoms ir jį paskelbia VDA interneto svetainėje. 

15. Tarybos nariai, renkami iš VDA personalo: 

15.1. Centrinės rinkimų komisijos pirmininkas VDA interneto svetainėje ne vėliau kaip prieš 

2 mėnesius iki rinkimų dienos skelbia, kad yra pradedamas kandidatų į Tarybos narius padaliniuose 

kėlimas, nurodo dokumentus, kuriuos turi pateikti kandidatai, ir jų pateikimo tvarką.  

15.2. 4 (keturi) Tarybos nariai, priklausantys VDA personalui, renkami po 1 (vieną) iš šių 

akademinių kamieninių padalinių:  

15.2.1. Vilniaus fakulteto; 

15.2.2. Kauno fakulteto; 

15.2.3. Klaipėdos ir Telšių fakultetų; 

15.2.4. Dailėtyros instituto.  

15.3. Kandidatus į Tarybą akademiniuose kamieniniuose padaliniuose turi teisę kelti: 

15.3.1. šakiniai padaliniai5;  

15.3.2. kandidatas savarankiškai, jeigu jis surenka ne mažiau kaip 206 jį remiančių kamieninio 

padalinio rinkėjų parašų. 

15.4. Keliami kandidatai į Tarybą savo Padalinio rinkimų komisijai privalo pateikti: 1) 

kandidato sutikimą kandidatuoti į Tarybos narius (Priedas Nr. 3), išskyrus atvejį, kada kandidatas 

savarankiškai kelia savo kandidatūrą; 2) kandidato pasirašytą sutikimą dėl asmens duomenų 

tvarkymo (Priedas Nr. 2); 3) kandidato gyvenimo aprašymą (CV); 4) motyvacinį laišką, kuriame 

                                                           
5 Kandidatai iškeliami Vilniaus ir Kauno fakultetų katedrų posėdžių metu, Telšių ir Klaipėdos fakultetuose, Dailėtyros institute 

– darbuotojų susirinkime.  
6 Tuo atveju, jeigu padalinyje nėra tiek rinkėjų, turi būti surinkti visų padalinyje esančių rinkėjų parašai. 



6 
 

išdėstytų savo viziją, kaip ketina padėti siekti Akademijos strateginių tikslų ir įgyvendinti jos misiją; 

5) kitus dokumentus, numatytus skelbime apie rinkimus. Jeigu kandidatu į Tarybą yra Aprašo 7 

punkte nurodytas pareigas einantis asmuo, kartu su rinkimų komisijai pateikiamais dokumentais jis 

privalo pateikti pasižadėjimą atsistatydinti iš Aprašo 7 punkte nurodytų pareigų, jeigu bus išrinktas 

į Tarybą. Rinkimų komisijos narys, norintis kandidatuoti į Tarybos narius, prieš pateikdamas 

dokumentus dėl savo kandidatūros, privalo atsistatydinti iš rinkimų komisijos nario pareigų.  

Teikiant šiame Aprašo punkte numatytus dokumentus elektorinio ryšio priemonėmis, 

dokumentai turi būti pasirašyti/patvirtinti elektoriniu parašu. 

15.5. Padalinio rinkimų komisijos sekretorius registruoja kandidatus, sudaro kandidatų 

registracijos sąrašą ir pateikia jį Padalinio rinkimų komisijai. 

15.6. Kandidatų atitiktį keliamiems reikalavimams atlieka Padalinio rinkimų komisija. Esant 

abejonių dėl kandidatų atitikties keliamiems reikalavimams, Padalinio rinkimų komisija 

konsultuojasi su Centrine rinkimų komisija. Nustačius, kad kandidatas neatitinka keliamų 

reikalavimų, jis netenka teisės toliau dalyvauti rinkimuose. Padalinio rinkimų komisija, patikrinusi 

kandidatų atitiktį keliamiems reikalavimams ir atsižvelgdama į Aprašo 2 punkte įtvirtintą lygaus 

lyčių atstovavimo principą, sudaro padalinio kandidatų sąrašą. Kandidatų turi būti ne mažiau kaip 

2. 

15.7. Atrinktų padalinio kandidatų sąrašą Padalinio rinkimų komisija perduoda Centrinei 

rinkimų komisijai ir paskelbia jį VDA interneto svetainėje. 

 

VI. TARYBOS RINKIMAI 

 

16. Tarybos narių, renkamų iš VDA personalo ir viešo konkurso būdu, rinkimų teisę turi 

Akademinės bendruomenės nariai, išskyrus studentus (toliau – rinkėjai). Aptariamą rinkimų teisę 

turi tie dėstytojai ir mokslo darbuotojai, kurie Akademijoje eina konkurso būdu užimamas pareigas, 

ne mažesne nei 0,5 darbo laiko norma (pusė etato). Kiti tyrėjai ir kiti darbuotojai tiesiogiai 

dalyvaujantys mokslo ir (ar) studijų veikloje, rinkimų teisę turi jeigu Akademijoje dirba 0,5 darbo 

laiko normos. Už atitinkamo kamieninio akademinio padalinio iškeltus kandidatus turi teisę balsuoti 

atitinkamame padalinyje dirbantys rinkėjai.  

17. Rinkėjų sąrašus, pagal kamieninius akademinius padalinius, sudaro ir Centrinei rinkimų 

komisijai bei Padalinių rinkimų komisijoms pateikia Personalo skyrius, suderinęs su Mokslo ir meno 

skyriumi.  



7 
 

18. Centrinė rinkimų komisija parengia 2 rūšių balsavimo biuletenius7: 1) vienuose balsavimo 

biuleteniuose pagal pavardes abėcėlės tvarka nurodo kandidatus į Tarybos narius pagal 3 skirtingas 

interesų sritis (Aprašo 14.2.1. – 14.2.3. punktai), atsižvelgiant į Centrinės rinkimų komisijos 

parengtą kandidatų iš išorės sąrašą; 2) kituose nurodo kandidatus į Tarybos narius pagal pavardes 

abėcėlės tvarka, atsižvelgiant į Padalinio rinkimų komisijos parengtą padalinio kandidatų sąrašą. 

Centrinė rinkimų komisija, parengusi balsavimo biuletenius, perduoda juos Padalinių rinkimų 

komisijoms.  

19. Vienam rinkėjui rinkimuose priklauso užpildyti 2 balsavimo biuletenius: viename 

balsavimo biuletenyje rinkėjas atitinkamai pažymi 3 pasirinktus kandidatus, t. y. po vieną kandidatą 

iš 3 skirtingų interesų sričių, o antrame balsavimo biuletenyje pažymi 1 pasirinktą kandidatą iš VDA 

personalo pagal padalinio kandidatų sąrašą.  

20. Balsavimas vyksta kamieniniuose akademiniuose padaliniuose. Kamieninio akademinio 

padalinio balsavimo patalpoje turi būti balsadėžė, į kurią rinkėjai meta užpildytus balsavimo 

biuletenius. 

21. Negaliojančiais pripažįstami neužpildyti balsavimo biuleteniai, taip pat tie balsavimo 

biuleteniai, kuriuose pažymėtas daugiau kaip 1 kandidatas pagal kiekvieną iš 3 skirtingų interesų 

sričių, ir balsavimo biuleteniai, kuriuose pažymėtas daugiau kaip 1 kandidatas iš VDA personalo 

pagal padalinio kandidatų sąrašą.  

22. Rinkimai į Tarybos narius akademiniame kamieniniame padalinyje laikomi įvykusiais, jei 

juose dalyvavo ne mažiau kaip pusė atitinkamo kamieninio akademinio padalinių rinkėjų. 

23. Padalinio rinkimų komisija suskaičiuoja rinkimuose dalyvavusių kamieninio akademinio 

padalinio rinkėjų balsus. Kiekviena Padalinio rinkimų komisija nustato laimėtoją iš kandidatų, 

priklausančių VDA personalui, – išrinktu laikomas kandidatas iš VDA personalo, surinkęs 

daugiausia, bet ne mažiau kaip pusę atėjusių balsuoti rinkėjų balsų. Atlikus balsų skaičiavimus 

Padalinio rinkimų komisijos sekretorius parengia rinkimų protokolą. Padalinio rinkimų komisijos 

pirmininkas pasirašo rinkimų protokolą ir jį kartu su balsavimo biuleteniais pateikia Centrinei 

rinkimų komisijai ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po rinkimų. 

24. Centrinė rinkimų komisija, gavusi Padalinių rinkimų komisijų rinkimų protokolus ir 

balsavimo biuletenius iš kiekvieno kamieninio akademinio padalinio, šiuos dokumentus laiko ir 

                                                           
7 Balsavimo biuleteniuose turi būti nurodytas padalinio, kuriame vyks balsavimas, pavadinimas. 



8 
 

apskaito atskirai, suskaičiuoja rinkėjų balsus8 ir nustato: 1) 3 (tris) daugiausia rinkėjų balsų 

surinkusius kandidatus į Tarybos narius iš išorės, atstovaujančius skirtingas interesų sritis, – 

išrinktais laikomi tie kandidatai iš išorės, kurie surinko daugiausia, bet ne mažiau kaip pusę atėjusių 

balsuoti rinkėjų balsų ne mažiau kaip trijose ketvirtosiose (3/4) akademinių kamieninių padalinių; 

2) 4 (keturis) padaliniuose išrinktus Tarybos narius iš VDA personalo.  

25. Tarybos narių iš VDA personalo rinkimų antrasis turas atitinkamame akademiniame 

kamieniniame padalinyje rengiamas, jeigu: 1) nei 1 (vienas) iš kandidatų nesurenka pusės atėjusių 

balsuoti rinkėjų balsų; 2) 2 (du) ar daugiau kandidatų į vieną Tarybos nario vietą surenka vienodą 

rinkėjų balsų skaičių. Į rinkimų antrąjį turą išeina du daugiausiai balsų pirmame ture surinkę 

kandidatai, o jeigu balsų yra surinkta po lygiai – visi kandidatai surinkę vienodą balsų skaičių. 

Rinkimų antrame ture netaikomas minimalaus rinkimuose dalyvavusių rinkėjų skaičiaus 

reikalavimas (Aprašo 22 punktas), laimėjusiu kandidatu laikomas daugiausia rinkėjų balsų, 

akademiniame kamieniniame padalinyje, surinkęs kandidatas. Tarybos narių iš VDA personalo 

rinkimų antrasis turas akademiniame kamieniniame padalinyje organizuojamas ir vykdomas 

Padalinio rinkimų komisijos šiame Apraše nustatyta tvarka. Rinkimų antrojo turo balsavimo 

biuletenius rengia Padalinio rinkimų komisija. Apie rinkimų antro turo rezultatus Padalinio rinkimų 

komisija informuoja Centrinę rinkimų komisiją per 2 darbo dienas po rinkimų ir pateikia jai rinkimų 

dokumentus (protokolą, balsavimo biuletenius).  

26. Tarybos narių iš išorės rinkimų antrasis turas akademiniuose kamieniniuose padaliniuose 

rengiamas jei kandidatas iš atitinkamos interesų srities nebuvo išrinktas 3 (trijuose) iš 4 (keturių) 

akademinių kamieninių padalinių pagal Aprašo 24 punkte nustatytą tvarką. Tokiu atveju į antrą 

rinkimų turą patenka po 2 (du) kandidatus iš atitinkamos interesų srities, kurie surinko daugiausia 

rinkėjų balsų, o jeigu balsų yra surinkta po lygiai – visi vienodą rinkėjų balsų skaičių surinkę 

kandidatai (rinkėjų balsai už atitinkamą vienos srities kandidatą sumuojami visuose 4 padaliniuose). 

Rinkimų antrojo turo atveju netaikomas minimalus dalyvavusių rinkėjų skaičius (Aprašo 22 

punktas), laimėjusiu kandidatu atitinkamoje srityje laikomas daugiausia rinkėjų balsų surinkęs 

kandidatas (rinkėjų balsai sumuojami visuose 4 padaliniuose). Tarybos narių iš išorės rinkimų 

antrasis turas akademiniuose kamieniniuose padaliniuose organizuojamas ir vykdomas Centrinės 

rinkimų komisijos ir Padalinių rinkimų komisijų šiame Apraše nustatyta tvarka.  

                                                           
8 Balsai neskaičiuojami dėl Padalinių rinkimų komisijų išrinktais nustatytų kandidatų iš VDA personalo, išskyrus, jeigu kyla 

klausimų dėl balsų apskaičiavimo teisingumo. 



9 
 

27. Centrinė rinkimų komisija, apskaičiavusi rinkimų rezultatus, parengia rinkimų protokolą 

ir jį saugo kartu su Padalinių rinkimų komisijų rinkimų protokolais ir balsavimo biuleteniais. Esant 

pagrįstam poreikiui, Centrinė rinkimų komisija jos nustatyta tvarka sudaro sąlygas susipažinti su 

rinkimų dokumentais. 

28. Centrinė rinkimų komisija apie rinkimų rezultatus nedelsiant raštu informuoja Senato 

pirmininką. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

29. Ne vėliau kaip prieš 1 mėnesį iki Tarybos kadencijos pabaigos Senato pirmininkas VDA 

interneto svetinėje paskelbia naujai išrinktos Tarybos sudėtį. 

30. Jeigu Tarybos nario įgaliojimai nutrūksta iki Tarybos kadencijos pabaigos, naują Tarybos 

narį likusiam Tarybos kadencijos laikui šio Aprašo nustatyta tvarka skiria asmuo9, skyręs Tarybos 

narį, kurio įgaliojimai nutrūko. 

31. Aprašas gali būti keičiamas Senato nutarimu.  

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

                                                           
9 Naują narį iš išorės renka visi padaliniai, narį iš VDA personalo renka padalinys, kuriame išrinkto nario įgaliojimai nutrūko, 

Studentų atstovybės paskirtą narį renka Studentų atstovybė. 



10 
 

  Vilniaus dailės akademijos  

tarybos rinkimų tvarkos aprašo  

                                                                       Priedas Nr. 1 

Vardas, pavardė 

Gim. data 

Adresas  

Mob. tel. nr. 

El. pašto adresas 

 

Vilniaus dailės akademijai 

Maironio g. 6, 01124, Vilnius 

 

PRAŠYMAS 

2023-....-.... d., Vilnius 

 

Prašau mane, (vardas, pavardė), registruoti kandidatu į Vilniaus dailės akademijos (toliau – 

VDA) organizuojamą viešą konkursą VDA Tarybos nario pareigoms užimti, atstovaujant šiai VDA 

interesų sričiai –  

 .................................................................................................................................................... 

(įrašoma atitinkama VDA interesų sritis pagal VDA Tarybos rinkimų tvarkos aprašo 14.2. 

punktą) 

 

Patvirtinu, kad esu susipažinęs (-usi) su VDA Tarybos rinkimų tvarkos aprašu, su jame 

numatytomis sąlygomis sutinku ir atitinku Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme įtvirtintus 

nepriekaištingos reputacijos kriterijus.  

 

____________________________________________ 

(vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

                                                                                                     Vilniaus dailės akademijos  

tarybos rinkimų tvarkos aprašo  

                                                                                Priedas Nr. 2 

 

 

SUTIKIMAS 

DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

 

20........ m. ....................d. 

................................................................. 

(vieta) 

 

Aš,.......................................................................................................................................... 

(asmens vardas, pavardė) 

sutinku ir esu informuotas (-a), kad: 

 

1. Vilniaus dailės akademija (toliau – VDA, Akademija) gautų ir tvarkytų žemiau išvardintus mano 

asmens duomenis: 

 

Nr.  Asmens duomenys 

1. Vardas 

2. Pavardė 

3.  Gimimo data 

4. Asmens kodas 

5. Mob. telefono numeris 

6. El. pašto adresas 

7. Informacija apie išsilavinimą 

8.  Darbovietės pavadinimas, pareigos 

 

2. Aukščiau išvardintų asmens duomenų tvarkymo tikslas: duomenų subjekto asmens duomenys 

VDA yra renkami ir tvarkomi VDA tarybos narių rinkimų organizavimo ir vykdymo tikslu.  

3. Su aukščiau išvardintais asmens duomenimis būtų atliekami šie tvarkymo veiksmai: asmens 

duomenų rinkimas ir saugojimas.  

4. Akademijai nustačius Lietuvos Respublikos teisės aktų pažeidimą, apie tai yra pranešama 

atsakingoms institucijoms ir joms yra perduodami asmens duomenys. Kitiems asmenims Jūsų asmens 

duomenys gali būti perduodami tik Jūsų sutikimu, jei toks sutikimas gaunamas dėl konkretaus atvejo arba 

įstatymų nustatytais atvejais.  

5. VDA asmens duomenis tvarkys teisėtai, sąžiningai ir skaidriai, laikydamasi teisės aktų nustatytų 

reikalavimų, tik šiame sutikime nustatytais tikslais.  

6. Pasikeitus Jūsų asmens duomenims, tvarkomiems pagal šį sutikimą, prašome pranešti apie tai 

VDA, el. pašto adresu: vda@vda.lt.  

7. Sutikimo galiojimo terminas – sutikimas galioja iki VDA bus išrinkti Akademijos tarybos nariai, 

apie rinkimų rezultatus informuotas duomenų subjektas, ir priimtas spendimas ištrinti asmens duomenis, 

ne ilgiau kaip per 6 mėnesius nuo šiame sutikime numatytų tikslų išnykimo, šis terminas gali būti pratęstas, 

jei asmens duomenys yra naudojami arba gali būti naudojami kaip įrodymai ar informacijos šaltinis 

ikiteisminiame ar kitokiame tyrime, įskaitant ir Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos vykdomame 

tyrime, civilinėje, administracinėje ar baudžiamojoje byloje arba kitais įstatymų nustatytais atvejais. 

mailto:vda@vda.lt


12 
 

8. Informacija, susijusi su mano duomenų tvarkymu šio sutikimo pagrindu, vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) 13 straipsniu, yra ši: 

8.1. Duomenų valdytojas – Vilniaus dailės akademija, 01124, Maironio g. 6, Vilnius.  

8.2. Duomenų apsaugos pareigūno kontaktai – el. pašto adresas: dap@vda.lt, tel. (8 5) 210 5453. 

8.3. Duomenų tvarkymo tikslai – šiame sutikime nurodyti asmens duomenys bus tvarkomi tik tais 

tikslais, dėl kurių 2 punkte duotas sutikimas; 

8.4. Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas – šiame sutikime nurodytų Jūsų asmens duomenų 

tvarkymo teisinis pagrindas yra šis sutikimas; 

8.5. Asmens duomenų gavėjai – šiame sutikime nurodyti Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti: 

8.5.1. Šio sutikimo 4 punkte nurodytiems duomenų gavėjams.  

8.6. Duomenų subjektų teisės. Teisė prašyti, kad būtų leista susipažinti su duomenimis ir juos 

ištaisyti arba ištrinti, teisė apriboti duomenų tvarkymą, teisė nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi, taip 

pat teisė į duomenų perkeliamumą. Šias teises galiu įgyvendinti teisės aktų nustatyta tvarka. 

Dėl duomenų subjektų teisių įgyvendinimo prašome kreiptis į VDA duomenų apsaugos pareigūną 

8.2 papunktyje nurodytais kontaktais. 

8.7. Teisė atšaukti sutikimą. Turiu teisę bet kada atšaukti šį sutikimą. Sutikimo atšaukimas nedaro 

poveikio sutikimu pagrįsto asmens duomenų tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui. 

Sutikimą galiu atšaukti raštu (tiesiogiai man ar mano atstovui atvykus į VDA, atsiuntus prašymą paštu 

arba elektroninėmis priemonėmis: elektroniniu paštu dap@vda.lt; vda@vda.lt. Sutikimo atšaukimas turi 

būti pasirašytas. Sutikimo atšaukimas, atsiųstas VDA elektroninėmis priemonėmis, turi būti pasirašytas 

kvalifikuotu elektroniniu parašu arba pasirašius suformuotas elektroninėmis priemonėmis, kurios leidžia 

užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą (pvz., pdf formatu, faksimilinio ryšio priemonėmis). 

8.8. Asmens duomenų saugojimo laikotarpis. Akademija laikosi nuostatos, kad surinkti asmens 

duomenys, kai nebelieka tikslų dėl kurių jie buvo surinkti ir tvarkomi, yra atrenkami, ištrinami ar 

nuasmeninti per laikotarpį, kuris nebūtų ilgesnis negu 6 mėnesiai. Šis terminas gali būti pratęstas, jei 

asmens duomenys yra naudojami arba gali būti naudojami kaip įrodymai ar informacijos šaltinis 

ikiteisminiame ar kitokiame tyrime, įskaitant ir Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos vykdomame 

tyrime, civilinėje, administracinėje ar baudžiamojoje byloje arba kitais įstatymų nustatytais atvejais. Tokiu 

atveju, asmens duomenys gali būti saugomi tiek, kiek reikalinga šiems duomenų tvarkymo tikslams, ir 

sunaikinami nedelsiant, kai tampa nebereikalingi. 

8.9. Automatizuotų sprendimų priėmimai. Duomenys nebus naudojami automatizuotų sprendimų 

priėmimui Jūsų atžvilgiu, įskaitant profiliavimą. 

8.10. Skundų teikimas. Duomenų subjektas turi teisę skųsti Akademijos veiksmus (neveikimą) dėl 

asmens duomenų tvarkymo Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir teismui teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

______________________________________________________ 

(vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

mailto:dap@vda.lt
mailto:dap@vda.lt
mailto:vda@vda.lt
mailto:info@vtpsi.lt.%20%20Sutikimo


13 
 

      Vilniaus dailės akademijos  

tarybos rinkimų tvarkos aprašo  

                                                                                Priedas Nr. 3  

 

Vardas, pavardė 

Gim. data 

Adresas  

Mob. tel. nr. 

El. pašto adresas 

 

 

Vilniaus dailės akademijai 

Maironio g. 6, 01124, Vilnius 

 

SUTIKIMAS 

2023-....-.... d., Vilnius 

 

Aš, (pareigos, vardas, pavardė), sutinku būti keliamas (-a) kandidatu į Vilniaus dailės akademijos 

(toliau – VDA) Tarybos narius. Patvirtinu, kad esu susipažinęs (-usi) su VDA Tarybos rinkimų tvarkos 

aprašu, su jame numatytomis sąlygomis sutinku, ir atitinku Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatyme įtvirtintus nepriekaištingos reputacijos kriterijus.  

 

____________________________________________ 

(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 


